

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkami urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Prezydium lwowskiego c. k. sądu krajowego wyższego postanowiło mianować kancelistę Zbarazkiego sądu powiatowego Macieja Korczyńskiego i kancelistę gródeckiego sądu powiatowego Jana Złochowskiego oficyalami przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie. Równocześnie postanowił lwowski c. k. wyższy sąd krajowy przenieść na własne żądanie kancelistów sądów powiatowych, a mianowicie: Ignacego Czerkawskiego z Brzozowa do Sanoka, Ludwika Zawadzkiego z Kulikowa do Żółkwi, Jana Dobrzańskiego ze Storożyńca do Borszczowa i Ludwika Uliczkę z Boryni do Nadwórnej, a opróżnione przy następujących sądach powiatowych posady kancelistów nadać przydzielonym kancelistom byłych urzędów powiatowych, a mianowicie: w Kulikowie Frydrykowi Kellhammerowi z Lubaczowa, w Bursztynie Kajetanowi Łozickiemu z Kałusza, w Brzozowie Leonowi Giżyckiemu z Sanoka, w Kutach Ignacemu Zarembe z Śniatyna, w Gródku Józefowi Berezowskiemu z Rohatyna, w Storożyńcu Izidorowi Folałowskiemu z Zastawny, w Boryni Aleksandrowi Czaplickiemu z Peceniżyna i w Zbarażu Antoniemu Czyżewskiemu z Trembowli.

C. k. krajowa dyrekcyja skarbu we Lwowie mianowała respicyentów c. k. straży skarbowej Stefana Zazulę i Franciszka Pacholego asystentami cłowymi.

C. k. krajowa Dyrekcyja skarbu
Lwów, dnia 19 maja 1871.

Cześć nieurzędowa.

Wiedeń. W południe 23. b. m. Najjaśniejszy Pan przyjmował członków delegacyi obu połów monarchii w sali tronowej.

Hr. Majlath prezydent delegacyi węgierskiej, która najpierw przyjmowana była, przemówił temi słowy do Najjaśniejszego Pana:

„Najjaśniejszy i najmiłościwszy Panie!

„Idąc za rozkazem Waszej c. i kr. Apost. Mości zgromadziliśmy się tutaj, ażeby w myśl 12. artykułu ustawy z r. 1867 zająć się sprawami wspólnymi.

„Zanim przystąpimy do spełnienia tego bardzo ważnego zadania, uważamy za nasz najpierwszy obowiązek złożyć Waszej c. i kr. Apost. Mości wyraz naszego niewzruszonego przywiązania, tradycyjnej wierności i najumiętniejszego szacunku i polecić się Jego najwyższej przychylności i królewskiej łasce.“

Najjaśniejszy Pan odpowiedział na tę przemowę następującymi słowy:

„Po krótkiej przerwie zwołałem delegacye dla podjęcia konstytucyjnej działalności.

„Owe organiczne reformy, które dla wzmocnienia powagi i bezpieczeństwa monarchii wprowadzone zostały, wymagają będą i teraz przy swej naturalnej nieprzerwalności Waszej opieki.

„Po Waszym zawsze okazywanym patriotyzmie spodziewać się mogę z pełną otuchą, że z jednej strony uwzględnicie nieuniknione potrzeby monarchii a z drugiej strony jej finansowe położenie z bezstronną sprawiedliwością.

„Przyjmijcie Panowie Moje serdeczne pozdrowienie.“

Potem przyjmował Najjaśniejszy Pan delegacyę austriackiej Rady państwa. Baron Schmerling rzekł:

„Delegacya austriackiej Rady państwa przybywa do stóp tronu cesarskiego, by złożyć Najjaśniejszemu Panu zapewnienie niezłomnej wierności i czci nieograniczonej. Delegacya powołana przez Waszą c. i kr. Apost. Mość, by wraz z delegacyą sejmnu węgierskiego obradowała nad wspólnymi sprawami monarchii na podstawie ustawy z dnia 21. grudnia 1867, czuje doniosłość i znaczenie swego obowiązku. Lecz właśnie to przeświadczenie przyczyni się do tego, iż delegacya wszelkich dążeń starań, by sprostać swemu zadaniu. Szczery patriotyzm i prawdziwie austriackie poczucie będą kierowały działaniem delegacyi. Delegacya oczekuje w spokoju, że te dokumenta, które ministerstwo spraw zagranicznych na rozkaz Waszej c. i kr. Apost. Mości jej przedłoży, przekonująco dowiodą, iż usiłowania rządu cesarskiego niezmiennie do tego zmierzają,

by państwu pokój zapewnić a z innymi państwami przyjacielskie stosunki zawiązać i takowe utrzymywać.

„Usiłowania te będzie delegacya o ile to od niej zależy jak najusilniej popierać. Lecz choć delegacya żywo czuje potrzebę zachowania pokoju, nie zapoznaje przytem, iż ważne wypadki nastąpić mogą, przez które by honor i niezależność Austrii na niebezpieczeństwo narażone być mogły, i że w tym razie byłoby obowiązkiem wojsk austriackich stanąć w obronie cennych dóbr. Delegacya uznaje tedy konieczność, by Austriya była w posiadaniu dzielnej i do boju gotowej armii i floty.

„Zezwolenie na potrzebne środki pieniężne dla wojska i floty jest prawem ciał ustawodawczych. We wszystkich państwach konstytucyjnych ułożenie budżetu wojskowego jest trudnym zadaniem; w Austrii jest ono tem trudniejszym, iż trzeba koniecznie brać wzgląd na nader uszczuplony skarb państwa i stosunki finansowe. Delegacya żywi nadzieję, iż spokojne i nieuprzedzone rozstrząśnienie tej nader ważnej sprawy ze strony rządu Waszej c. i kr. Apost. Mości i obu delegacyi doprowadzi do ułożenia preliminarza zgodnego z wszelkimi interesami. I inne wniesione na rozkaz Waszej c. i kr. Apost. Mości przedłożenia rządowe będą przedmiotem gruntownej rozprawy ze strony delegacyi, i spodziewamy się, iż korzystnie załatwione będą.

„Najjaśniejszy Panie! Delegacya Rady państwa rozpoczynając swoje działanie, jest przekonana, iż działanie to wtedy tylko będzie płodnym i skutecznym, jeżeli towarzyszyć mu będzie zaufanie i łaska Waszej c. i kr. Apost. Mości.

„Delegacya Rady państwa zanosí tedy najumiętniejszą prośbę, byś ją Najjaśniejszy Panie uszczęśliwił swoją łaskawością.“

Na przemowę prezydenta delegacyi barona Schmerlinga Najjaśniejszy Pan odpowiedzieć raczył następującymi słowy:

„Ze szczerem zadowoleniem przyjąłem zapewnie uległości, które wypowiedział Pan w imieniu delegacyi Rady państwa. Jakkolwiek w zewnętrznym położeniu monarchii nie zaszły zmiany, któreby kazały obawiać się niebezpiecznego zawikłania albo naruszenia pokoju, w którego błogich skutkach wszyscy zarówno upatrujemy najcenniejsze dobro państwowego życia — mimo to ważne zadania stoją przed Wami i czekają na rozwiązanie. Żywię zupełną pewność, że przystąpienie do prac Waszych z tem udowodnionem oddaniem się, z tą gorliwością patriotyczną, które zapewniali zawsze uzasadnione prawa do Mojej wdzięczności i do uznania ojczyzny i że tym sposobem interesa całej monarchii znajdą zaręczoną sobie na nowo najwierniejszą obronę i najskuteczniejszą opiekę. W tym duchu odpowiadam na Wasze powitanie z najserdeczniejszą ufnością i z całą cesarską życzliwością.“

— Czterdzieste drugie posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 23. b. m.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Excel. ministrowie: hr. Hohenwart i bar. Scholl.

JExc. minister obrony krajowej bar. Scholl odpowiedział na interpelacyę br. Pascotinię, dotyczącą rewizyi ustawy z 15. maja 1851 o kwaterniku i żywieniu wojska. W odpowiedzi zapewniał minister izbę, że rząd starać się będzie, by jak najprędzej przedłożony został izbie projekt do ustawy w tej sprawie

Wniosek dr. Knolla względem uwolnienia od podatku kolei żelaznej Pilzno-Karlsbad-Johanngeorgen odesłano do komisji finansowej. Bez dyskusji przyjęła izba ustawę o poborze podatków w miesiącu czerwcu, i poprawkę dodaną przez izbę panów do ustawy o Pograniczu wojskowym.

Po szczegółowej dyskusji przyjęła izba w drugim czytaniu ustawę o zakresie działania władz górniczych. Ustawę o uzupełnieniu czeskiej kolei północnej przez linię Rumburg-Schluckenau przyjęto bez dyskusji.

Przy końcu posiedzenia dr. Gross postawił wniosek, ażeby na porządek dzienny przyszłego posiedzenia przyszedł projekt adresu ułożony przez komisję konstytucyjną.

Dep. Costa odmawiał komisji konstytucyjnej prawa układania adresu bez wyraźnego zlecenia izby, i zażądał, ażeby wniosek dotyczący się adresu uważano za wniosek prywatny.

Dr. Czerkawski zapytał prezydenta, dlaczego dotąd jeszcze nie ma na porządku dziennym budżetu, który jest sprawą daleko ważniejszą niż adres.

Prezes komisji finansowej deput. Plener wskazał powody, dla których komisya finansowa dotąd jeszcze nie załatwiła budżetu.

Bar. Krystyn Kotz zapytał członków komisji finansowej, dlaczego nie powiedzą izbie prawdy.

Ta uwaga wywołała burzliwe remonstracye ze strony lewicy. Prezydent prosił mowcę, by wystrzegał się wyrazów niezgodnych z parlamentarną przyzwoitością.

Dr. Smolka postawił wniosek, ażeby dyskusya nad adresem aż do przyszłego tygodnia odroczoną została.

Przy głosowaniu wniosek dr. Grossa przyjęty został 72 głosami przeciw 59. Dr. Smolka oświadczył, iż on i jego zwolennicy zastanowią się nad pytaniem, czy mają opuścić izbę podczas dyskusji adresowej. Br. Petrino przyłączył się do tego oświadczenia.

— Delegacyi sejmnu węgierskiego zebrał się dnia 22 maja na posiedzenie. Najstarszy wiekiem hr. Antoni Majlath zagał posiedzenie. Protokół prowadził najmłodszy wiekiem hr. Albert Apponyi. Na wniosek Szedenyiego nastąpił wybór bióra Prezydentem wybrano hr. Antoniego Majlatha, wiceprezydentem Szczepana Bitto. Sekretarzami zostali wybrani: Bujanowicz, Szell i br. Miske.

Prezydent Majlath zabrał głos i odezwał się w te słowa: „Już w roku 1869 będąc waszem zaufaniem do godności prezydenta powołanym, oświadczyłem z jaką trudnością przychodzi mi piastowanie tego zaszczytnego stanowiska. Od tego czasu ciężko chorowałem i może to już ostatnia usługa, którą oddaję mojej ojczyźnie. Po raz wtóry przyznaję się do trudności mego zadania, zwłaszcza że przychodzi mi przewodniczyć po mężu, który z tak wielkim taktem przydywował delegacyi zgromadzonej wśród nader ważnych okoliczności. Dziś wprowadzicie mamy pokój, ale któż może odgadnąć co przyszłość przed nami ukrywa. Dlatego jest naszym obowiązkiem obmyślić wszystkie środki, któreby monarchii naszej niezależny byt zapewniały.“

Przy końcu swej mowy wznosił mowca okrzyk na cześć Najjaśniejszego Pana, który delegacya z uniesieniem powtórzyła.

Wspólny minister Lonyay złożył potem księgę czerwoną i przedłożenia rządowe odnoszące się do finansów i spraw zagranicznych.

Przy końcu ukonstytuowały się komisye. Komisya wojskowa wybrała przewodniczącym br. Bitto, sekretarzem Bujanowicza; przewodniczącym komisji dla spraw zagranicznych wybranym został Szechen, sekretarzem Szögyenyi; w komisji finansowej przewodniczącym Szedenyi, sekretarzem Prileszky; w komisji dla marynarki przewodniczącym Józef Zichy, sekretarzem br. Keményi.

— „Wiener Abendpost“ pisze: „Powrót Jego Exc. kanclerza państwa z Gastein pozwala nam, poruszyć kilkoma słowami krótko i wżłowato ogłoszenie, podane przez wychodzący tu dziennik „Montagsrevue“, o którym w ostatnich czasach wiele mówiono. Prawdą jest, że pan Langrand-Dumonceau, którego dobre stosunki z dworem rzymskim, jak tego dowodzi udzielenie mu godności hrabiego rzymskiego, żadną wóczas nie ulegały wątpliwości, poleconą miał sobie poufną misję udzielenia w Rzymie osobistych swoich wrażeń, jakich tutaj doznał, a które na tem się zasadzały, aby dać do zrozumienia, że wydanie ustaw wyznaniowych jest nieuniknioną koniecznością ogólnych stosunków państwowych. Nieprawdą jest jednak wszystkie dalsze fakta, a mianowicie: zamierzone usunięcie ówczesnego ministerstwa, szczegóły wyjaśnić p. Langranda odnoszące się do powrotu rządów absolutnych i t. d. Do charakterystyki odnośnych wymysłów mogłoby opowiadanie o pożądanym udzieleniu orderu (komandorski order św. Szczepana lub wielki krzyż orderu Franciszka Józefa) jak również „o wiadomościach o soborze“, tworzyć prawie wesołą podstawę, gdyby przedmiot sam w sobie nie był tak poważnej natury.“

— Porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia izby panów jest następujący: Odczytanie protokołu z poprzedniego posiedzenia; odczytanie petycji nadesłanych; pierwsze czytanie: traktatu handlowego z argentyńską

republiką Urugway, ustawy o warunkach koncesji na przedłużenie północno-południowo-niemieckiej kolei ze laznej z Reichenberg przez Friedland aż do granicy pod Seidenberg i na budowę linii pobocznej z Eisenbrod do Tannwald; trzecie czytanie: ustawy o uwolnieniu od podatków budynków, które wystawione zostaną w r. 1872 i 1873; drugie czytanie ustawy o dalszym pobieraniu podatków i opłat, tudzież pokryciu wydatków państwa w miesiącu czerwcu 1871 r., traktatu zawartego ze Stanami Zjednoczonymi 20. września 1870 roku o uzyskaniu i utracie obywatelstwa poddanych obu państw, ustawy o uregulowaniu policyjnego wydalania i szupaństwa, ustawy o potrzebie notaryalnego sporządzenia niektórych aktów prawnych i legalizowania podpisów na dokumentach tabularnych; wybór komisji budżetowej.

— Porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia delegacji Rady państwa jest następujący: Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia: pierwsze czytanie wniesionych na pierwszym posiedzeniu przedłożeń rządowych o wspólnym preliminarzu państwa na r. 1872.

Berlin. Cesarzowa rosyjska przybyła dnia 19go b. m. do Berlina. Na dworcu przyjmował ją cesarz i król i księżta krwi w mundurach rosyjskich, z poselstwem rosyjskiem, gubernatorem Cansteinem, komendantem miasta Stückradt'em, prezesem policyi Wurmb'em i innemi znakomitościami. Cesarz odprowadził ztamtąd carową do hotelu poselstwa rosyjskiego. W towarzystwie carowej znajduje się troje najmłodszych jej dzieci, w. księżna Włodzimierzowa i w. księżta Sergius i Paweł, a w orszaku damy dworu hrabina Tołstoy, Pilar de Pilchaw i Milutin, generaładjutant księżę Bariatiński, adjutant przyboczny hrabia Szuwałow, admirał Bock, kapitan okrętowy Arseniew, koniuszy nadworny Ozerow itd. Caryca uda się we wtorek w dalszą podróż do Ems i zabawi tam na kuracji przez cztery tygodnie. W pierwszych dniach czerwca przybędzie tam i car Aleksander, z kąd uda się para cesarska na tydzień do Friedrichshafen, gdzie weźmie udział w uroczystościach srebrnego wesela króla i królowej wartybergskich, odbyć się mającego na dniu 13 czerwca a później zamieszka przez kilka tygodni na zamku Jugenheim.

O powrocie wojsk piszą do „Schlesische Ztg.“ ze źródła półurzędowego: Rozkaz do wojsk przeznaczonych do powrotu, niezwłocznie będzie wykonany. Gwardye ruszą w dniu 23 b. m. Ministrowie wojny i handlu wydali rozporządzenia, które umożliwią jak najrychlejszy powrót wojsk do kraju, bez przerywania regularnej komunikacji na kolejach. Do połowy czerwca stanąć mają wszystkie oddziały wojska, które Francją opuszczają, w swoich garnizonach. Podług innych gazet, rozkaz do powrotu wojsk znowu cofniętym został.

O ruchu katolickim w Niemczech pisze „Nürnberg Correspondenz“: Na Zielone Świątki przybędzie do Monachium kilku przewodzców obecnego ruchu kościelnego, jako to: Schulte z Pragi, Stumpf z Koblenicy itd., ażeby obradować z profesorem doktorem Döllingem nad projektami reformacyjnymi, celem przeobrażenia katolickiego kościoła. Również i profesor Michelis weźmie udział w tych obradach a ztamtąd uda się do Austrii.

Paryż. Telegramy, donoszące o wejściu wojsk wersalskich na dniu 21 b. m. do Paryża, prześcięły tak dalece wiadomości, odebrane drogą pocztową przez korespondencye i dzienniki, iż one właściwie całkiem tracą na interesie. Konanie zresztą komuny nie przedstawia większego zajęcia, odznaczając się li do szaleństwa posuniętym terroryzmem. Tak w ostatnich dniach pomnożyły się znacznie aresztowania. Poczęto łupić kościoły i rozbierać kaplicę, na cześć pamięci Ludwika XVI i Maryi Antonety wystawioną przez Ludwika XVIII. Feliks Pyat, o którym wczorajszy telegram doniósł, że za wejściem pierwszego oddziału Wersalczyków ułotnił się z Paryża, wniósł nawet w komunie, by popioły Napoleona Wielkiego wyrzucić z grobu w Inwalidach. Wydział ocalenia publicznego nie tylko zawiesił wydawnictwo reszty niezależnych organów, i zakazał zarządkowania nowych w czasie wojny dzienników, ale także rządził rewizye en masse, celem chwywania i stawiania przed sąd wojenny tych, co są „podejrzeni“ o stosunki z Wersalem. W skutek tego niedorzecznego rozkazu otacza gwardya całą ulicę od razu, poczem następuje przetrząsanie jednej kamienicy po drugiej i wywekowanie do ratusza osób, które mają nieszczęście niepodobać się rewidującym. Nie raz przy takiej rewizji podchmielony gwardzista poszturha bezbronnym kolbą, przy ulicy Choiseul przebite zaś bagnetem 60 letniego kupca, który nie chciał opuścić swego domu.

Drugim szaleństwem jest utworzenie korpusu amazońców, złożonego głównie z nierządnic, które tym sposobem uszły prześladowania agentów komuny. Dnia 16 b. m. o godz. 2 po południu odbywało dwóch wyższych

oficerów i kilku członków komuny w paradnych mundurach przegład tego szczególniejszego korpusu, liczącego 2500 kobiet, ubranych w niebieskie kurtki i kępi z piórem i czerwoną kokardą. Na uprzyjemnienie chwil wolnych od bombardowania, urządzono w wielkiej operze co niedzielę uroczystości ludowe z śpiewem i tańcami, które do reszty zabijają moralność publiczną. Ze zaś członkowie komuny mimo surowych dekretów przeciw kobietom publicznym sami świecą złym przykładem, dowodzi świeżo w dziennikach ogłoszony list angielskiego korespondenta „Morning Advertiser“ który wraz z kilku swymi kolegami i konsulem rosyjskim przy wyjściu z teatru de Gymnase nagle na ulicy aresztowany, zaprowadzony został dla rewizji do pobliskiej kawiarni, gdzie kilkunastu członków komuny zastali w towarzystwie podchmielonych dziewcząt. Aresztowanym, których liczba wzrosła tymczasem do 100 osób, kazano czekać, dopóki dostojnicy nie zjedzą wieczerzy, co trwało od godziny 11 1/4 do 3 1/2. Wtedy raczył się pokazać jeden z członków komuny w stanie podochocnym, by nakazać straż, aby wszystkich więźniów odprowadzono do ratusza, strzelając do każdego, któryby się ważył jaki papier z swego pugilaresu w czasie marszu wy dobyć i chcieć zniszczyć. W ratuszu oświadczone więźniom, że członkowie komuny rozpoczęli śniadanie. Około 6tej rano nareszcie wyszedł jakiś młokos z czerwoną szarfą, oznaczającą jego godność, począł lżyć Anglików, że się „włóczą po nocach“ zamiast lepiej pozostać w swej „brudnej ojczyźnie“, i nareszcie po wylegitymowaniu się rosyjskiego konsula, wypuścił wszystkich na wolność.

Koncentrowanie się wojsk niemieckich naokół Paryża, dało powód tak paryskim i wersalskim jak i angielskim dziennikom do mniemania, że Niemcy w razie dłuższego oporu komuny, uderzą na Paryż i przywrócą w nim porządek „Koeln. Ztg.“ wszakże stanowczo temu przeczy, dodając, że księżę następcą tronu saski dalekim jest od tego, by życie chociażby jednego niemieckiego żołnierza miał narazić na rzecz rządu wersalskiego. Tenże dziennik zaręcza także, że pogłoska, jakoby poseł amerykański Washburne skłonił księcia Bismarka do wysłania do Wersalu ultimatum, całkiem jest bezpodstawną. Gromadzenie się wojsk niemieckich na okół Paryża tłumaczy „Koeln. Ztg.“ potrzebą wzmocnienia linii niemieckich na przypadek, gdyby komuniści chcieli w ostateczności przedrzeć się przez nie na prowincyą.

Florenca. Dnia 19. maja odbyło się posiedzenie większości drugiej izby włoskiej, na którym byli także obecni prezydent ministrów i minister finansów. Minister finansów oświadczył, iż ministerstwo zażąda wkrótce od izby wotum ufności; żądane kredyty muszą być dozwolone, a ze względów politycznych już nie może izba trzymać się nadal taktyki wyczekiwania i zwlekania. Minister finansów oświadczył w końcu, iż zastrzega sobie wniesienie innych projektów, mających na celu pokrycie wydatków państwowych, a to z tej przyczyny, gdyż widocznem jest, iż projekt jego odnoszący się do podwyższenia podatku gruntowego o dziesięć procent nie zostanie przez izbę przyjęty.

Kronika.

(Wypadek na kolei.) Dnia 26. b. m. start się w Łańcucie pociąg osobowy N. I. z pociągiem towarowym.

Oprócz wykolejenia się obydwóch maszyn i uszkodzenia kilku na przodzie stojących wczów towarowych obydwóch pociągów niezaszło żadne skaleczenie ani podróżnych ani też służby kolejowej.

Pociąg osobowy N. I. spóźnił się o 5 godzin.

(W tutejszym szpitalu powszechnym) pozostało z końcem miesiąca marca b. r. chorych 728, do tych przybyło w miesiącu kwietniu r. b. 418, było zatem w tym miesiącu leczonych chorych 1146. Z tych wyzdrowiało 334, wydalonu nieuleczonych 38, umarło 51, razem 423; pozostało z końcem kwietnia r. b. 723, a mianowicie: na oddziale chorób wewnętrznych 111, na oddziale chorób zewnętrznych 61, na klinice chorób wewnętrznych 7, na klinice chorób zewnętrznych 12, na oddziale chorób kobiecych 20, na oddziale chorób skórnych przedłużonych 21, na oddziale chorób kilowych 121, na oddziale chorób ocznych 48, na oddziale obłąkanych 260, na oddziale położnic kobiet 43, dzieci 19. Najniższy stan chorych był na dnia 11 kwietnia wynoszący 648, średni dnia 19 wynoszący 685, najwyższy dnia 27 wynoszący 708. Stosunek wyzdrowienia wynosił odsetek 28 00 stosunek śmiertelności zaś 4 27%.

(Nieszczęsne wypadki.) W Starym Kosowie w powiecie Kosowskim zamordowany został włościanin Lis Rudej Sprawcę zbrodni aresztowano. — W Czeremoszu utonął dnia 5 b. m. Iwan Pałaszczuk włościanin z Koniatyna w powiecie Kosowskim.

(Nagrode ryczałtową za ocalenie życia) w kwocie 20 zł udzieliło c. k. namiestnictwo Mikołajowi Ujkowi z Bobrownik i Wojciechowi Krajeńskiemu z Łęki Siedleckiej w powiecie Rzeszowskim, którzy ocalili tonących w Dunaju dwóch włościan.

(Składki) Na korzyść pogorzalców z Dębna złożono w powiecie Lwowskim: w Biłce szlacheckiej 3 złr., w Romanowie 1 zł. 30 ct, w Żyrawie 1 zł. 20 ct., w Podbereżcu

4 zł., w Prusach 2 zł., w Kościejowie 2 zł. 40 ct., razem 13 zł. 90 ct. Na korzyść pogorzalców w Bojanowie złożono w tymże powiecie: w Biłce szlacheckiej 5 zł., w Romanowie 1 zł. 30 ct, w Podbereżcu 4 złr., w Prusach 3 zł., w Czyżkach 5 zł. w. a.

— Czytamy w „Czasie“: Prezes Towarzystwa Naukowego profesor dr. Józef Majer, otrzymał właśnie wezwanie od Ministra wyznań i oświecenia, aby w celu porozumienia się co do zasad przeistoczenia Towarzystwa Naukowego na Akademię nauk i umiejętności, przybył do Wiednia na konferencye mające się odbyć w tej sprawie w przyszłym tygodniu. Dr. Majer jedzie do Wiednia w drugi dzień Zielonych Świątek.

— Burmistrz miasta Bochni p. R. Niwicki, ogłasza plakatami obchód odsłonięcia posągu Kazimierza Wielkiego w Bochni. Obchód ten odbędzie się w drugi dzień Zielonych Świątek o godzinie 11 1/2 w południe. Posąg króla wykonany z kamienia pińczowskiego, najwłaściwszego w naszym klimacie, pochodzi z pracowni p. Walerego Gadowskiego, rzeźbiarza w Krakowie, a wystawiony został za staraniem Burmistrza ze składek obywateli miejskich i okolicznych. (Czas.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu kwietniu 1871:

	Miejsce targu:									
	Brzeżany		Trembowla		Skalat		Grzymadów		Monasterzyska	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	walutą austriacką									
Mec pszenicy	4 10	3 70	3 30	3 90	4 10					
„ żyta	2 25	2 5	1 60	1 90	2 53					
„ jęczmienia	1 65	1 70	1 28	1 60	2 31					
„ owsa	1 13	1 60	96	1 27	1 46					
„ grochu	—	2	1 92	2 50	2 93					
„ hreczki	2	2 15	1 56	1 90	—					
„ kukurudzy	—	—	—	—	—					
„ ziemniaków	1 15	1 5	68	85	1 33					
Cetnar siana	—	—	1 60	1 10	—					
Sąg drzewa twardego	7	—	6	7	5					
„ „ miękkiego	5 50	—	3 50	6 25	4					
Funt mięsa wołowego	—	—	18	16	18	17				
Miara wina	—	—	1 32	—	—					
„ piwa	—	—	—	24	—					
Wyrobnik z wiktem	—	—	—	35	25					
„ bez wiktu	—	—	—	60	50					

Ostatnia poczta.

Dzisiejszy pociąg ranny spóźnił się o kilka godzin. Z tego powodu aż do chwili zamknięcia Gazety nie otrzymaliśmy dzienników dzisiejszych.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 24 maja.

Hotel George: Pp. Hr. Zaleski A., i Chamiec L., z Rosyi. — Bochdan H., z Zadwórcza. — Gostyński A., z Podsumlaniec. — Łęczyński H., z Batiatycz. — Jordan Rozwadowski T., z Królestwa. — Tarasiewicz K., z Krakowa.

Hotel europejski: Pp. Aywas M., z Tecowa. — Włyński W., z Zgodyczyna.

Hotel angielski: Pp. Zgórski J., c. k. starosta, z Mościsk. — Reindl A., c. k. major, z Wolicy. — Skarbek-Burowski J., z Hurka. — Czermiński L., z Wołynia. — Frank F., z Nahaczowa. — Jasiński M., z Zabłotowa. — Trzcziński H., z Królestwa. — Wolański A., z Rykowa.

Hotel Kuhna: P. Seredowski W., z Ostobuża.

Pod Jeleniem: P. Br. Błażowski, z Trembowli.

Hotel krakowski: P. Czarnecki J., z Kaczanówki.

Dnia 25 maja.

Hotel europejski: Pp. Hr. Komorowski A., z Konotop. — Hr. de la Scala Jeremi, z Juszkowic. — Łukasiewicz K., z Bojańczuk. — Wąsowski H., z Komarna.

Hotel angielski: Pp. Hulimka A., z Mycowa. — Torosiewicz J., z Wolicy. — Piszek F., notar., z Buska.

Hotel Langa: P. Kleindienst M., c. k. kapitan, z Wiednia.

Hotel warszawski: Pp. Radliński K., z Koziaj. — Dziama M., c. k. naczelnik sądowy, z Halicza.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 24 maja.

Pp. Hr. Stecki T., na Włyń. — Br. Bess A., do Boniowic. — Fromm E., adw., do Wiednia. — Piasecki T., c. k. kapitan, do Sambora. — Bobrowski T., do Tarnowa. — Bartmański F., do Tadan. — Hohendorf E., do Bykowic. — Lipnicki S., do Czerniowic. — Matkowski S., do Jezierzan. — Sachajdakowski P., do Mieczyszcowa. — Skrzyński Ign., do Strzyżowa. — Szelski K., do Wiednia. — Tymierzyski A., i Telczyński Z., do Przemysla. — Wiwien J., do Wiednia.

Dnia 25 maja.

Pp. Zgórski J., c. k. starosta, do Mościsk. — Czajmowski Hip., do Bóbrki. — Gernger A., do Mitowa. — Gnoiński A., do Danielicza. — Jasiński M., do Krakowa.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Zloczowa o g.	9 m. 11 rano.
" " " " " " " "	12 " 12 wieczór
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o "	6 " 53 wieczór.
" " " " " " " "	2 " 19 w nocy

T E A T R.

Dziś (przedstaw. polskie). 2gi gościnny występ pani Heleny Modrzejewskiej, artystki teatrów warszawskich. „Fru-Fru“ Komedyo-dramat w 5 aktach przez H. Meilhac i L. Halévy.
 Jutro (przedstaw. niemieckie). 9ty występ gościnny p. E. Deutsch z miejskiego teatru w Wrocławiu.

6ty występ gościnny p. Freny z miejskiego teatru w Hamburgu. „Rigolletto“. Wielka opera w 3 aktach, ze wstępem w 1 akcie pod tytułem „Przekleństwo“, podług włoskiego F. M. Piave, przez J. G. Grünbaum'a. Muzyka Giusep. Verdegó.

Odpowiedzialny redaktor: **Adolf Rudyński.**

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu maju 1871

Dnia	Barometer		Millimeter		Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła			Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga
	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.				
23.	736.21	737.08	738.89	737.39	5.9	13.8	9.3	9.67	5.46	5.10	6.11	5.36	80	44	71	65.0	5	8	1	4.7	N 2	N 2	N 1	6	6	5	5.7	—

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Ukutecczn. sprzedazę	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placąc	żądaję
Złote austriackie				
D. 20. maja. Południowy.	—	—	259 75	260 50
Gal. kol. żel. K. L.	—	—	172	173
Gal. kol. lwow.-czern. Jassy	—	—	125	128
Banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50%	—	—	—	—
Papiery czern. po 200 zł. w. a.	—	—	—	—
Galic. banku krajow.	—	—	—	70
Listy zast. Tow. kred. gal.	—	—	84	84 50
" 5% w. a.	—	—	75	75 75
Tow. kr. gal. 4% w. a.	—	—	89 50	90
Banku hip. gal.	—	—	89	89 75
Gal. zakł. kred. wlośc.	—	—	75 20	75 75
Oblig. indemn. gal.	—	—	—	—
W. Ks. Krak.	—	—	—	—
Księstwa Bukowiny	—	—	—	—
Poz. głod. r. 1866 po 7%	—	—	—	100 50
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.	—	—	—	—
" " " " II.	—	—	—	—
" " " " lwow.-czerniow.	—	—	—	—
" " " " I. Em.	—	—	—	—
" " " " II.	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	5 78	5 85
" cesarski	—	—	5 82	5 88
Napoleonor	—	—	9 85	9 92
Pół imperyal rosyjski	—	—	10	10 15
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1 90	1 96
" papierowy	—	—	1 63	1 64
Bank. pol. za 100 zł. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	1 83 1/2	1 85
Srebro	—	—	122 25	123 75

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%		(pien. towar.)
—	—	—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		—
—	—	—
Metaliki po 4 1/2%		—
Przezn. do wyl. z r. 1839 cała losy	292.50	293.50
" " " " 1839 piąta część losów	292.	293.
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	92.	93.
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	97.80	98.20
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	110.75	111.25
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	127.25	127.50
Renty Como po 42 lir. austr.	23.	25.
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.		
Czech	96.	97.
Bukowiny	73.50	74.
Galicyi	75.	75.30
Niższej Austrii	97.25	97.75
Siedmiogrodu	75.50	76.50
Węgier	79.90	80.25
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	—	—
2. Akcje.		
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wyplatą 50%		
—	247.25	247.50
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	280.60	280.80
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	894.	897.
Galic. banku kraj. & 200 zł. wpl. 40%	—	70.
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%	—	—
Banku narodowego	777.	779.
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	613.	615.
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	222.75	223.25
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2260	226.
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	239.75	260.
Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	171.75	172.25
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	421.	422.
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	174.60	174.80
Spółki Boryslawskiej & 200 zł. w. a.	—	—
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze		
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	1 6.25	108 50
" " " " po 5%	74.50	—
Gal. banku hyp. po 6%	83.	—
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%	89.25	89.50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	89.	89.50
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%	92.50	92.70
—	89.25	89.50
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. półn. po 10 zł. m. k.	91.50	92.
" " " " w. a.	87.50	88.50

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%, za 100 zł.		(za 100 zł.)
—	—	104.50 105
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji		100. — 100.25
5. Losy. (za sztukę)		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.		
Clarego po 40 zł. m. k.	—	167.50 168.
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	—	35. — 37.
Keglevicha po 20 zł. m. k.	—	102. — 103.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	—	15. — 17.
Palnego po 40 zł. m. k.	—	34. — 35.
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	—	29. — 30.
Salma po 40 zł. m. k.	—	15. — 15.60
St. Genois po 40 zł. m. k.	—	41. — 42.
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	—	29. — 30.
Poz. Tryest. po 100 zł. m. k.	—	24. — 26.
" " " " 50 zł. w. a.	—	122. — 124.
Waldsteina po 20 zł. m. k.	—	59. — 60.
Windischgrätza po 20 zł. m. k.	—	22. — 23.
—	—	21.50 22.60
Weksle.		
(Na 3 miesiące.)		
Amsterdam za 100 zł. hol.	—	104.10 104.20
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	—	103.65 103.80
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt 100 zł. w. p. u.	—	103.90 104.05
Hamburg za 100 M. B.	—	91.60 91.70
London za 100 ft. szt.	—	124.90 125.
Paryż za 100 fr.	—	—
Kurs złota.		
Dukat ces. men.	—	—
" peł. wagi	5.91 1/2	5.92 1/2
Korona	—	—
20frankówka	9.92 1/2	9.93
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	122.80	123.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 25. maja.		zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach			
—	—	59	30
" " " " w srebrze			
—	—	69	05
Losy z 1860 roku			
—	—	100	10
Akcje banku wiedeńskiego			
—	—	782	—
" " " " kredytowego			
—	—	280	80
London 10 funtów szterlingów			
—	—	124	70
Srebro			
—	—	122	75
Napoleonor			
—	—	9	92 1/2
Dukat			
—	—	5	91 1/2

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 23. maja 1871

1. Dług publiczny.

A. Państwa.	(Za 100 zł.)	pien. towar.
pożyczki narodowe; od stycznia do lipca po 5%	69.25	69.35
od kwietnia do października po 5%	69.10	69.20

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1140 3—3) **Ogłoszenie.**
 L. 7342. Podaje się do powszechnej wiadomości, że p. Lucyan Lipiński nominowany reskryptem wysokiego ministerstwa sprawiedliwości z dnia 29. grudnia 1870. do l. 14611 c. k. notaryuszem w Skawinie przepisana dla notaryusza przysięgę dnia 3. maja 1871 w c. k. sądzie krajowym wyższym w Krakowie wykonał i w skutek tego do objęcia urzędu notaryalnego upoważnionym jest.
 Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.
 Kraków, dnia 9. maja 1871.

(1145 3 3) **Edykt.**
 L. 4248. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski nieobecny Teodorowi Mrozowskiemu i Piotrowi Horbaczewskiemu, a w razie ich śmierci tychże nieobecnych spadkobiercom wiadomo czyni, iż wygotowany duplikat uchwały byłego tutejszego c. k. sądu szlacheckiego z dnia 17. lipca 1847 do l. 7731, mocą której zamienieniu w intabulację przysługującej pp. Teodorowi Mrozowskiemu, Piotrowi Horbaczewskiemu, Antoniemu i Krzysztofowi Czuczawa prenotacji prawa własności do dóbr Wierzbowic w stanie czynnym tychże dóbr — miejsca nie dano i tą odmowną uchwałą na odpowiednim miejscu zanotowano p. adwokata Tutakowi jako powyżej nadmienionym nieobecny osobom ad actum ustanowionemu kuratorowi doręczonym został.
 Z c. k. Sądu obwodowego.
 Stanisławów dnia 30. marca 1871.

(1146 3—3) **Obwieszczenie.**
 L. 699. C. k. sąd powiatowy w Stryju oznajmia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomej Alojzy Czernik, iż przeciw niej wnieśli Leon i Anna Kryniccy pozew o wykreślenie prawa najmu ze stanu biernego realności Nr. 253 miasto w Stryju, w załatwieniu którego wyznaczony dzień sądowy na 10go lipca 1871 o godzinie 9tej rano.
 Dla pozwanej ustanowił sąd kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dra. Fruchtmanna i wzywa ją, aby kuratorowi udzieliła potrzebną informację lub innego zastępcy wybrała i sądowi oznajmiła, gdyż inaczej skutki zaniedbania sama sobie przypisaćby musiała.
 Z c. k. Sądu powiatowego.
 Stryj, dnia 22. lutego 1871.

(1147 3 3) **Edykt.**

L. 1448. C. k. sąd powiatowy w Budzanowie podaje do wiadomości, że na dniu 7go lipca 1869 Fed Plekan w Nowostawcach z pozostawieniem kodycyłu z dnia 14. listopada 1868 jak też dzieci Tanasa, Iwana, Olekse, Annę i Maryi Plekanów zmarł, gdy miejsce po bytu Anny Plekan niewiadome jest, a zatem się ona wzywa, by w przeciągu roku od dnia dzisiejszego do spadku tego się oświadczyła, gdyż w przeciwnym razie spadek po s. p. Fediu Plekan zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem Tanasem Plekan przeprowadzonym będzie.
 Budzanów, dnia 15. maja 1871.

(1148 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 556. Z c. k. sądu powiatowego w Monasterzyskach podaje się niniejszem do publicznej wiadomości, że na dniu 6go maja 1870 znaleziono we wsi Nowosiółce srebrne monety wynoszące 88 zł. 37 ct. w. a.; wzywa się tedy tychże domniemanego właściciela, aby się z wykazaniem swej własności w przeciągu roku od ostatniego umieszczenia tego ogłoszenia w Gazecie lwowskiej o takowe do sądu tutejszego zgłosił.
 Monasterzyska, dnia 4. kwietnia 1871.

(1155 3—3) **Edykt.**

L. 2331. Samborski c. k. sąd obwodowy ogłasza niniejszem, że na cały ruchomy jako też w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 Nr. 1 Dz. u. p. położony nieruchomy majątek Jabóba Liebermana kupca w Drohobyczu do rejestrów handlowych nie wpisano konkurs otworzonym został. Kierownictwo takowego porucza się c. k. sędziemu powiatowemu w Drohobyczu p. Losy de Losenau jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy rozbirowej ustanawia się p. Dra. Wohlnera adwokata w Drohobyczu.

Wzywa się oraz wierzycieli Jakóba Liebermana, aby na terminie dnia 5. czerwca 1871 o godzinie 10tej przed południem wyznaczonym po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensji przed komisarzem konkursowym poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia ustanowionego zawiadowcy masy lub wyboru innego zawiadowcy i tegoż zastępcy, tudzież aby

przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli.

Ktokolwiek chce wystąpić jako wierzyciel ze swoją pretensją do wspólnej masy rozbirowej, ma takąową chociażby o nią nawet spór już był wytoczony, do dn. 20go czerwca 1871 roku w tutejszym c. k. sądzie obwodowym lub w c. k. sądzie powiatowym w Drohobyczu wedle przepisu ustawy konkursowej, pod rygorem zagrożonych tą ustawą szkodliwych skutków prawnych zgłosić i na terminie na dzień 5go lipca 1871 o 10tej godzinie rano ustanowionym przed komisarzem konkursowym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa podać.

Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie likwidacyjnym staną i pretensje swe zgłoszą, przysługują prawo wybrania w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy tegoż i członków wydziału wierzycieli innych osób posiadających ich zaufanie.

Wierzyciele nie mieszkający w okręgu Drohobyckiego c. k. sądu powiatowego mają według §. 111 u. k. pełnomocnika w Drohobyczu zamieszkałego celem doręczenia uchwał wymieni, gdyż w razie przeciwnym na wniosek komisarza konkursowego dla nich z urzędu na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator ustanowionym będzie.

W myśl §. 68 ust. konk. na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych pretensji przeprowadzenie do skutku ugody usiłowane będzie.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczane będą w Dodatku urzędowym do Gazety lwowskiej.

Z c. k. sądu obwodowego.
 Sambor, dnia 16. majaa 1871

(1194) **Concurs - Ausschreibung.**

Nr. 20696. Für das Herzogthum Steiermark ist provisorisch eine f. f. Baudirectionsstelle mit dem Gehalte von 700 fl. zu besetzen.
 Bewerber um dieselbe haben ihr gehörig belegtes Competenz - Gesuch bei der f. f. Statthaltere i in Gratz bis zum 1. Juni d. J. zu überreichen, und insbesondere hinreichende Kenntnisse im Hochbau und Architekturfache auszuweisen.
 Gratz, am 10. Mai 1871.
 Der f. f. Statthalter.
 K ü b e k.

(1174 2—3) **E d y k t.**

L. 3636. C. k. sąd obwodowy Tarnowski wzywa celem przyznania dekretem byłej c. k. komisji ministerjalnej w Krakowie z dnia 6. grudnia 1855 do l. 5977 wyśrodkowanego kapitału indemn. w kwocie 1762 zł. 35 kr. m. k. z dóbr Pstrągowa scheda III. wedle dom. 40. pag. 558. n. 2. haer. własnością pp. Wenety Jarckiej, Władysława Łozińskiego, Teodora Łozińskiego, Eleonory Śnieszek, Eugeniusza Rudolfa dw. im Sowińskiego i Seweryna Sowińskiego będących, wszystkich wierzycieli hipotecznych rzeczonych dóbr, którzyby sobie prawa do tego kapitału indemnizacyjnego rościli, by swoje wierzytelności i żądania najdalej do dnia 3go czerwca 1871 w tymże sądzie pisemnie lub ustnie zgłosili.

Zgłoszenie to ma w sobie zawierać:

a) dokładne podanie imienia, nazwiska i miejsca zamieszkania zgłaszającego się, a w razie ustanowienia także imię i nazwisko i miejsce zamieszkania pełnomocnika, który pełnomocnictwo we formie prawem przepisanej sporządzone i l galizowane ma przedłożyć;

b) kwotę żądanej wierzytelności hipotecznej tak co do kapitału jakoteż i co do odsetków, o ile takowe równego z kapitałem prawa zastawu używają;

c) hipoteczne oznaczenie zgłoszonej pozycyi, i

d) w razie, jeżeli zgłaszający się po za obrębem sądu tego zamieszkuje, oznaczenie pełnomocnika w miejscu sądu mieszkającego, celem doręczenia mu rozporządzeń sądowych, gdyż inaczej takowe pocztą zgłaszającemu się odesłane będą, a to z tym samym skutkiem prawnym, jak gdyby mu do rąk własnych oddane były.

Równocześnie oznajmiamy, że ten, któryby w powyższym terminie zgłoszenia nie wniósł. uważanym będzie jako zgadzający się z przekazaniem swojej pretenzji do kapitału indemnizacyjnego w miarę trafiającego go porządku seryalnego, nadto traci prawo wniesienia zarzutów i prawo obrony, przeciw porozumieniu się stawiających interesów dokonaniem w myśl §. 5. rozp. ces. z dnia 25. września 1850, przypuszczając, iż wierzytelność jego w miarę jej porządku tabularnego do kapitału indemnizacyjnego przekazaną lub w myśl §. 27 rozp. ces. z dniem 8. listopada 1853 na gładzie zabezpieczoną została.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 24. marca 1871.

(1175 2—3) **E d y k t.**

L. 75. C. k. sąd powiatowy w Starym Sączu podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 15. czerwca 1871, 17. lipca 1871 i 17. sierpnia 1871, zawsze o godzinie 10tej zrana odbędzie się w tutejszo-sądowym gmachu publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod Nr. k. 194 w Starym Sączu położonej, korpusu tabularnego nie mającej, składającej się z budynku mieszkalnego, stodoły i ogrodu rozległości trzy ćwierci morga, należącej do Katarzyny Lorkowej, dla zaspokojenia należności wekslowej Ignacego Mecnarowskiego w kwocie 194 zł. 25 kr. w. a. z dołożeniem, że cena szacunkowa wynosi 300 zł. w. a. i że dalsze warunki w tutejszej registraturze przejrzeć wolno.

Z c. k. sądu powiatowego

Stary Sącz, dnia 2. maja 1871.

(1179 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 17733. C. k. sąd krajowy postanawia w miejsce pana c. k. radcy sądu krajowego Dra. Trusza dotychczasowego komisarza konkursowego pana radcę c. k. sądu krajowego Dziedzickiego komisarzem konkursowym dla masy rozbiorowej Filipa Weinreba.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 1. kwietnia 1871.

(1180 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 14115. W celu zabezpieczenia budowli konserwacyjnych w latach 1871, 1872 i 1873 na gościńcu państwowym Złoczowsko-Zaleszczyckim w Tarnopolskim okręgu budownictwem wykonać się mających, odbędzie się w tamtejszem c. k. Starostwie na dniu 12. czerwca 1871 o godzinie 12. w południe licytacja przez składanie ofert.

Cena fiskalna robót w roku 1871 wykonać się mających wynosi 2190 zł. 24 1/2 ct. w. a.

Blizsze warunki licytacji przejrzane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie w godzinach urzędowych, gdzie też oferty zaopatrzone w wadyum 5proc. od ceny fiskalnej wynoszące, z wyrażeniem cen nietylko cyframi, ale i literami w oznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone według przepisów nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 19. maja 1871.

(1181 2—3) **E d y k t.**

Nr. 2678. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle zawiadamia niniejszem p. Eleonorę z Miodaszewskich Dobrzańską z życia i miejsca niewiadomą a w razie jej śmierci jej z nazwiska i pobytu nieznanych spadkobierców, że pp. Bronisław hr. Łoś, Andrzej hr. Łoś, Urszula z hr. Łosiów hr. Golejewska, Karol hr. Bobrowski, oraz Franciszka hr. Łosiowa imieniem własnym, tudzież jako matka i opiekunka małoletniej Julii hr. Łoś pozwem de praes. 14. marca 1871 do L. 2678 o orzeczenie iż kapitał indemnizacyjny z dóbr Rajskie i Sakowczyk na zabezpieczenie sumy 30.000 złp. przekazany od tak ciężącej na nim wierzytelności uwolnionym być przedmiot dalszego przekazania stanowiąc ma, wytoczyli, w skutek czego termin do postępowania ustnego na dzień 4. lipca 1871 10 godzinę przed południem w sądzie tutejszym wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu wyżej wzmiankowanej pozwanej a wraze jej śmierci spadkobierców teje nie jest wiadomem, przeto ustanowił sąd tutejszy dla za-

stępstwa rzeczonych pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo tychże kuratora w osobie tutejszego adv. kraj. p. Dr. Skórskiego z substytucją tutejszego adv. kraj. p. Dr. Ilasiewicza, z którym spóźniejszy wedle ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie Rzeczą jest przeto rzeczonych pozwanych, albo na wyznaczonym terminie osobiście stanąć, albo ustanowionemu zastępcy potrzebne dokumenta i instrukcje udzielić, lub też innego obrońcę sobie obrać, i o tem sądowi donieść; w ogóle stosownych środków do bronienia się użyć, inaczej wypływające z ich opieszałości zle skutki sami sobie przepisać musieliby.

Przemysł, dnia 5. kwietnia 1871.

(1182 2—3) **E d y k t.**

Nr. 1087 cyw. C. k. sąd obwodowy rozpisuje niniejszem przymusową publiczną sprzedaż sumy 2000 złr. z odsetkami 5% od 25. marca 1860 aż do 23. lipca 1860, a dalej po 5% z kosztami 5 złr. 88 ct i 9 złr. 1 ct. w. a. w stanie biernym realności pod Nr. k. 39 w Piątkowy Dom. I pag. 13 n. 1 on. pag. 15 n. 4 i 5 on. i pag. 17 n. 6 on. na rzecz Franciszka Holenia intabulowanej, na zaspokojenie wierzytelności wygranej przez Maryę, Władysława, Alfreda i Aleksandra Kungów przeciw Franciszkowi Holenia w kwocie 500 złr m. k. czyli 525 złr. w. a. z procentami 6% od 20 czerwca 1860 do intabulacyi zaś dalej po 5% liczyć się mającymi, tudzież z kosztami poprzednio przyznanymi 5 złr. 47 ct. i 14 złr. 56 ct. i kosztami obecnymi w ilości 24 złr. 83 ct. przysądzonemi, która to licytacja odbędzie się w kancelaryi c. k. notaryusza Gutowskiego w Nowym Sączu w trzech terminach: dnia 9. czerwca 1871, 23. czerwca 1871 i 7. lipca 1871 zawsze o godzinie 10 przed południem, pod następującymi warunkami.

1. Za cenę wywołania stanowi się suma 2000 złr w. a., a na pi-rwszych dwóch terminach pretenzja ta tylko za ową sumę albo wyżej takowej, w trzecim zaś terminie także niżej takowej za jakąbądź cenę zostanie sprzedana.

2. Każden chęć kupienia mający zobowiązany jest 10% ceny wywołania zatem ilość 200 złr. w. a. gotowemmi pieniędzmi lub w papierach publicznych do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

3. Wyciąg tabularny tak sumy sprzedać się mającej, jako też realności Nr. 39 w Piątkowy, na której ta suma jest intabulowana, można przejrzeć w registraturze sądowej, jakoteż w czasie przedsięwzięcia licytacji w komisji licytacyjnej.

O rozpisaniu niniejszej licytacji zawiadamia się obydwie strony, wierzycieli wiadomych do rąk własnych, zaś wierzycieli z miejsca pobytu lub życia niewiadomych i tych, co by po 23 lutym 1871 z swojemi pretenzjami do tabuli weszli, lub którymby zawiadomienie niniejsze z jakiegokolwiek bądź powodu albo wcale nie, albo przed terminami, lub którymby rezolucyi w dalszem postępowaniu egzekucyjnym doręczyć nie można, zawiadamia się przez edykta i kuratora, którego się w osobie adv. p. Olszewskiego z substytucją adv. Dr. p. Zielińskiego ustanawia.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz dnia 18. kwietnia 1871 r.

(1184 2—3) **O g ł o s z e n i e.**

Nr 7996. Podaje się do powszechnej wiadomości, że c. k. notaryusz Dr. Edward Stiasny przeniesiony reskrytem wys. c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 29. grudnia 1870 do Nr. 14611 na swą prośbę ze Skawiny do Białej, kancelaryę notaryalną w Białej dnia 25. maja 1871 otwiera, zaś dotychczasowy c. k. notaryusz w Białej Teofil Chwalibóg swą kancelaryę tamże dnia 24. maja 1871 zamyka.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków dnia 16. maja 1871.

(1185 2—3) **E d y k t.**

L. 4447. C. k. sąd obwodowy Samborski zawiadamia Antoniego Broniewskiego z życia i miejsca pobytu nieznanego, a względnie tegoż z życia i z miejsca pobytu nieznanych spadkobierców lub prawonabywców, a względnie tegoż masę rozbiorową, że c. k. prokuratora skarbu imieniem wysokiego skarbu przeciw niemu na dniu 21. kwietnia 1871 do l. 4447 pozwem o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Turza wielka wyższa i kopalni soli tam znajdującej się zaintabulowanych w ks. wł. 43. str. 121. n. 9. cięż. i str. 123. n. 4 cięż. praw wniosła, która z wyznaczeniem dnia sądowego do rozprawy słownej na 4. sierpnia 1871 o 10. godzinie rano ustanowionemu dla niego kuratorowi panu adwokatowi Drowi. Wołosiańskiemu z zastępstwem p. adwokata Dra. Kohna doręczony został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 25. kwietnia 1871.

(1186 2—3) **E d y k t.**

L. 1595. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszym edyktem do wiadomości, że na dniu 18. listopada 1868 w Samborze w gromadzie powodowej, Barbara Paluch z pozostawieniem konlcylnarnego ostatniej woli rozporządzenia z dnia 9. października 1868 zmarła, i że do spadku tejez Bartłomiej Gryguś, Jan Gryguś, Jan Orechombel, Franciszek Orechombel i Barbara Orechombel z prawa powołani są.

Gdy sądowi miejsce pobytu Jana Grygusia wiadomem nie jest, wzywa go się, aby w przeciągu roku od dnia dzisiejszego licząc, w tutejszym sądzie się zgłosił i oświadczenie się do spadku wniósł, inaczej pertraktacja spadku z zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem dla niego w osobie Jana Orechombla ustanowionym przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 14. lutego 1871.

(1187 2—3) **E d y k t.**

L. 532. C. k. sąd powiatowy zawiadamia niniej-

szym edyktem, że p. Julia z Ripperów Baumgardten przeciw Annie z Ripperów Hauserowej, Ferdynandowi Ripperowi i spółnikom pod dniem 12. lutego 1871 do l. 520 wytoczyła pozew o przyznanie i wyznaczenie legitymy ze spadku po ś. p. Franciszku Ripperze, który pod dniem 24. marca 1871 do rozprawy zadekretowanym został.

Gdy miejsce zamieszkania i pobytu p. Ferdynanda Rippera nie jest wiadomem, przeto na koszt i niebezpieczeństwo jego ustanawia się kuratorem dla tegoż Ferdynanda Rippera c. k. notaryusz: pana Aleksandra Siedleckiego, doręcza mu się wyżej pomienioną uchwałę sądową i poleca zastępowanie niewiadomego z miejsca pobytu tak długo, dokądby tenże innego zastępcy nie ustanowił i sądowi nie oznajmił.

Podgórze, dnia 24. marca 1871.

(1156 2—3) **E d y k t.**

L. 5854. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski zawiadamia niniejszem nieznanym z miejsca pobytu Stanisława i Julję Gryglewskich, że przeciw tymże na podstawie wekslu z datą Kołomyja 9. czerwca 1868 nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 zł w. a. z przynależ. uchwałą z dnia 21go grudnia 1870 l. 15882 na rzecz Wojciecha i Zofii małżonków Tyszka wydany, zaś uchwałą z dnia dzisiejszego ustanowionemu dla tychże w osobie pana adwokata Dra. Szydłowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Tutaka kuratorowi w Stanisławowie doręczony został.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 26. kwietnia 1871.

(1159 2—3) **E d y k t.**

L. 1964. C. k. sąd powiatowy w Horodence podaje niniejszem do wiadomości, iż w sprawie Asafała Budzak przeciw Janowi Konowaluk o zapłacenie sumy 35 zł i 10 kr. w. a. ku ściąganiu tej wierzytelności z przyn. dozwolono przymusową sprzedaż połowy realności do dłużnika należącej w Horodence pod l. 1005 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej.

Termina do tej sprzedaży wyznacza się na dzień 18. lipca 1871, na dzień 18. sierpnia 1871 i na dzień 18. września 1871. Cena szacunkowa i wywoławcza wynosi 100 zł. Wadyum przez licytantów złożyć się mające 10proc. Reszta warunków licytacji mogą być w tutejszej registraturze przejrzane.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Horodenka, dnia 6. maja 1871

(1162 2—3) **C b i e t.**

Nr. 3251. Vom f. f. städt. deleg. Bezirksgerichte in Stanislaw werden diejenigen, welche als Gläubiger an die Verlassenschaft des am 27. April 1871 ohne Testament verstorbenen Feibisch Lessing Gärbereihabers aus Stanislaw eine Forderung zu stellen haben, aufgefordert, bei diesem Gerichte zur Anmeldung und Darthnung ihrer Ansprüche den 26ten Juni 1871 um 10 Uhr Früh zu erscheinen, oder bis dahin ihr Geschäft schriftlich zu überreichen, widrigenfalls den Verlassenschaft, wenn sie durch Bezahlung der angemeldeten Forderungen erschöpft würde, kein weiterer Anspruch zustünde, als insofern ihnen ein Pfandrecht gebührt.

Vom f. f. städt. deleg. Bezirksgerichte.

Stanislaw, am 9. Mai 1871.

(1164 2—3) **E d y k t.**

Nr. 4442 C. k. Sąd obwodowy Samborski zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Ludwika Czerwińskiego a właściciwie Czerwińskiego, że wydany przeciw niemu pod dniem 19. lipca 1870 L. 7008 nakaz zapłaty sumy 15000 złr w. a. zpn. kasie miasta Dolina i uchwałę z dnia 19. lipca 1870. L. 7009 zawiadamiającą go o skutecznym uwidocznieniu przy sumie tej w Tabuli wytoczonego o zapłacenie tej sumy sporu — ustanowionemu dla niego kuratorowi adv. Dr. Wołosiańskiemu z zastępstwem adv. Dr. Ehrlicha doręczył.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor dnia 25. kwietnia 1871.

(1165 2—3) **E d y k t.**

Nr 4192. C. k. Sąd obwodowy Samborski podaje do wiadomości z pobytu niewiadomych: Wilhelma Kuczabińskiego, Franciszki z Kuczabińskich Wodzińskiej, Waleryi z Kuczabińskich Broszowej i Andrzeja Kuczabińskiego, że uchwałą dnia 18. kwietnia 1871 do L. 4192 na zaintabulowanie Tekli Paclawskiej za właścicielkę 1/2 części realności lk. 39 d./35n. w Samborze w rynku zezwolił, i uchwałą tę ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adv. Dr. Wołosiańskiemu z zastępstwem p. adv. Dr. Kohna doręczył.

Sambor dnia 18. kwietnia 1871.

(1163 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 6899. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje do powszechnej wiadomości, że na skutek podania Izraela Türka jako wykazanego cesyonaryusza Naftalego Pippy i Mojżesza Steina celem ściągania przez tychże przeciw Iwanowi Mosarykowi wywalczonej kwoty 7 zł. 80 kr. w. a. z przynal. publiczną sprzedaż realności wołosiańskiej pod Nr. k. 92 sub rep. 54 w Przedzielnicy położonej, do Iwana Mosaryka należącej, w trzech terminach, a to na dniu 2. czerwca 1871, na dniu 7. lipca 1871 i na dniu 21. lipca 1871, zawsze o godzinie 10tej przed południem, i to niżej ceny szacunkowej tylko przy trzecim terminie w tutejszym sądzie przedsięwziętą zostanie.

Cena wywołania a oraz szacunkowa tej realności wynosi 690 zł. w. a. Wadyum zaś przez chęć kupienia mających przy komisji w gotówce złożyć się mające 69 zł. w. a.

Reszcie warunków licytacyjnych, akt oszacowania i zastawnego opisanie tej realności w tutejszo-sądowej registraturze przeglądnięte być mogą,

Z c. k. Sądu powiatowego.

Dobromil, dnia 24. kwietnia 1871.

(1169) **E d y k t.**

L. 19363. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że pod dniem 7go kwietnia 1871 zaciągnięta została do rejestru handlowych firm pojedynczych zgłoszona firma handlowa Mandel Rubinstein dla prowadzenia interesów pieniężnych, wekslowych i giełdowych we Lwowie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 10. maja 1871.

(1170) **E d y k t.**

L. 19362. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że pod dniem 7. kwietnia 1871 zaciągnięta została do rejestru handlowego firm pojedynczych zgłoszona firma handlowa „J. Jaskólski“ dla handlu papierem, rekwizytami do pisania, wszelkimi obrazami i towarami norymberskimi we Lwowie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 10. maja 1871.

(1171) **E d y k t.**

L. 21977. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że pod dniem 22. kwietnia 1871 zaciągnięta została do rejestru handlowego firm spółkowych zgłoszona firma handlowa „K. et J. Schayer“ dla handlu płócien i towarów bławatnych we Lwowie, z tem że ta spółka handlowa jest jawną i że każdy z spółników Karol i Julian Schayer spółkę zastępuje.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów dnia 10. maja 1871.

(1172) **E d y k t.**

L. 21978. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że pod dniem 22. kwietnia 1871 zaciągnięta została do rejestru handlowego firm pojedynczych zgłoszona firma „J. Ostrowski“ dla handlu towarów biżuteryjnych, srebrnych i złotych wraz z pracownią jubilerską

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów dnia 10. maja 1871.

(1161 3—3) **E d y k t.**

Nr. 3557. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszem wiadomo czyni, iż na wezwanie Sądu krajowego we Wiedniu w sprawie c. k. uprzyw. powszechnego austr. Instytutu dla kredytu ziemskiego w Wiedniu, przeciw Jakubowi Herz Bernstein w celu ściągnięcia wierzytelności uprz. powszechnego austr. instytutu kredytowego ziemskiego w Wiedniu mianowicie reszty kapitału 98172 złr. 5 gr. w brzęczącej monecie srebrnej z 5/10 odsetek od 3. Kwietnia 1870 począwszy, procentów zwłoki 6% od reszty siódmej raty w ilości 3092 złr. 33 gr. od 2. Sierpnia 1870, a od 8 raty w ilości 3125 złr. od 1. Października do rzeczywistej zapłaty obliczyć i także w monecie srebrnej płacić się mających, dalej wykazać się mających kosztów egzekucji a względnie na pokrycie takowych przeznaczonych kaucyi w ilości 2000 złr. a w. jako też nadwyżki kosztów egzekucji i zastępstwa odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż dóbr Huta, Krzysztalowa, Basznia i Reichau z przyl., Basznia górna i dolna, Onyszczaki, Sieniawa, Sucholas, Dąbrowa, Sołotwina, Czerwinczaki, Malce, Stelmachów, Kapliczów, Borowa i Tymczo w trzech terminach na dniu 3. Sierpnia, 12. Października i 7. Grudnia 1871 o godzinie 10 przed południem za cenę wywołania, przyjmuje się wprowadzona przez c. k. uprzyw. powszechny austr. zakład dla kredytu ziemskiego podług statutów cena 266.000 złr. w. a w brzęczącej monecie srebrnej, niżej której wymienione dobra przy pierwszych dwóch terminach licytacji nie będą sprzedane, przy trzecim zaś terminie będą one sprzedane także niżej tej ceny, jednak nie niżej sumy 115000 złr. w. a w brzęczącej monecie srebrnej. Gdyby przy trzecim terminie nie uzyskano nawet tej ceny nominalnej, to w ten sam dzień po południu o 4 godzinie odbędzie się rozprawa o ułożenie lepszych warunków. Przed rozpoczęciem licytacji ma każdy chęć kupienia mający, wyjawny wierzycieli hipotecznych, których wierzytelności zabezpieczone są w pierwszej połowie ceny wywołania, złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium czyli zakład w ilości 10% ceny wywołania a to w gotówce. w papierach państwa lub listach zastawnych c. k. uprzyw. powszech. austr. zakładu dla kredytu ziemskiego, podług tychże najnowszych kursu urzędowanie notowanego. Wadium najwyżej ofiarującego służy jako spłata na rachunek ceny kupna i oraz jako zakład i przechowuje się sądownie, zaś wadya reszty licytantów zwracają się tymże zaraz po ukończeniu licytacji. Wyciąg tabularny wspomnianych dóbr i warunki licytacji przejrane być mogą w registraturze Sądu tutejszego.

O tem zawiadamia się także wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po wydaniu ekstraktu tabularnego to jest po 21. Lutym 1871 do Tabuli weszli lub któryby uchwalał niniejsza tudzież dalsze uchwały w tej sprawie zapisać mające z jakiego bądź powodu doręczone być nie mogły przez kuratora w osobie p. adw. Dr. Semilskiego z zastępstwem p. adw. Dr. Gregorowicza ustanowionego.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 15. Kwietnia 1871.

(1166 3—3) **E d y k t.**

L. 3927. C. k. sąd obwodowy w Samborze oznajmia Maryi z Kopystyńskich Napierskiej, Tekli z Kopystyńskich Milkowskiej, Bazylemu Kopystyńskiemu, Antoniemu i Franciszce Dutkiewiczom, Soterze Manasterkiej, Karolinie Manasterskiej i Annie Felicjannie dwojga imion Manasterskiej, że dnia 3go kwietnia 1871 do l. 3927 wnieśli przeciw im pozew Fryderyk i Mateusz Kopystyńscy o uznanie i intabulację prawa własności do 1/2 części dóbr Horodyszczca, w zała-

twieniu którego pozwu wyznaczono audyencyę do słownej rozprawy na dzień 7. lipca 1871 o godzinie 10tej rano.

Ponieważ pozwani z życia i miejsca pobytu nie są wiadomi, ustanowił sąd dla nich kuratora w osobie p. adwokata Dra. Witza, z którym sprawa ta przeprowadzona będzie

Wzywa się tedy pozwanych, aby na powyższym terminie lub sami stanęli, lub potrzebną informację kuratorowi udzielili lub też innego zastępcę sobie obrali i ogółem wszelkie do obrony potrzebne środki wcześniej przedsięwzięli, gdyż w przeciwnym razie skutki zaniebdania sobie samym przypisaćby musieli.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.
Sambor, dnia 18. kwietnia 1871.

(1167 3—3) **E r i n n e r u n g**

an Herrn Uso Freiherrn von Künsberg Thurnau von Lutowiska in Galizien.

Nr. 1878. Bei dem k. k. Kreisgerichte Zilli hat Herr Josef Debeutz durch Herrn Dr. Sterger wider Herrn Uso Freiherrn von Künsberg Thurnau von Lutowiska in Galizien wegen Lieferung von 51.605 Stück Saagflößen sammt Anhangklage eingebracht.

Da dem Gerichte der Aufenthalt des Beklagten unbekannt ist, so wurde auf dessen Gefahr und Kosten Herr Dr. August Schurbi zu seinem Kurator bestellt, mit welchem diese Rechtsache nach den Bestimmungen der Gerichtsordnung ausgetragen werden wird.

Zilli, am 16. Mai 1871.

(1168 3—3) **E d y k t.**

L. 1135. Fedko Horodnicki, właściciel realności włościańskiej w Iwanówce, zmarł tamże na dniu 31go lipca 1845 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Do jego spadku powołany jest Pańko Horodnicki jako współspadkobierca, gdy zaś tegoż obecny pobyt sądowi wiadomy nie jest, przeto wzywa go się, aby w przeciągu roku od dnia dzisiejszego licząc w podpisanym sądzie zgłosił się i swe oświadczenie przyjęcia spadku wniósł, albowiem w razie przeciwnym postępowanie spadkowe ze spadkobiercami, którzy się oświadczyli i z kuratorem dla niego w osobie Demka Masło ustanowionym przeprowadzonym będzie.

Z C. k. Sądu powiatowego
Skałat, dnia 9. sierpnia 1871.

(1173 3—3) **E d i k t.**

Nr. 19394. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird das Edict vom 14. Jänner 1879 Z 1297 dahin richtiger gestellt, daß die Klage der Eheleute Aron David zw. N. Sekler und Rebeka Sekler de praes 9. Jänner 1871 Z. 1297 wegen Lösung der im Lastenstande der diesen Klägern gehörigen 7/24 Theile eines Drittels der Realität sub Nro. 67 St. dom. 31. pag 52. n. 14. oner. intabulirten Hälfte des Betrages von 40 fl. C. M. f. R. G. eigentlich gegen Anna Maciejowska gerichtet ist

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 8. Mai 1871.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie licytacji.

Filia c. k. uprzyw. Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 30. kwietnia 1871 zastawy, mianowicie:

kosztowności i towary w dniach 5. i 6. czerwca 1871

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedawane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawnych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w czerwcu 1871 r. skutecznionych okazać miały, najpóźniej do końca lipca r. 1874.

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa.

(1178 3—3)

(1177 3—3)

Kundmachung.

In Folge eines über Antrag des Verwaltungsrathes von der sechsten ordentlichen General-Versammlung gefassten Beschlusses wurde die bisher bestandene Filiale der k. k. priv. allgemeinen Verkehrsbank in Krakau nach nunmehr erfolgter Liquidation ihrer Geschäfte, mit heutigem Tage gänzlich aufgelöst.

Hievon wird mit dem Beifügen Mittheilung gemacht, daß die noch nicht behobenen Ueberschüsse von den versteigerten Pfändern bis zu ihrem bereits statutarisch kundgemachten Verfallstage (§. 20 der Gesellschafts-Statuten) bei der galizischen Bank für Handel und Industrie in Krakau gegen ordnungsmäßige Beibringung der von der Filiale Krakau ausgestellten Pfandscheine ausbezahlt werden.

Wien, den 16. Mai 1871.

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

Zimmermann mp. pp. F. Mayrhofer mp.

(1176 3—3)

Kundmachung.

In Ausübung des ihm nach §. 43 c) der Gesellschafts-Statuten zustehenden Rechtes hat der Verwaltungsrath der k. k. priv. allgemeinen Verkehrsbank beschlossen, die Filiale der k. k. priv. allgemeinen Verkehrsbank in Troppau aufzulösen.

Zur Durchführung dieses Beschlusses ist

a) die Aufnahme aller Gattungen neuer Pfänder in der Pfandleih-Anstalt der genannten Filiale gänzlich eingestellt;

b) wird eine Prolongation fälliger Waaren- und Werthpapier-Pfänder nicht mehr vorgenommen; jedoch können solche Pfänder nach Wunsch der betreffenden Parteien auf deren Kosten nach Wien in die Centrale der Gesellschaft übertragen werden;

c) Pfänder, bestehend in Pretiosen und Effecten (dieversen Gegenständen) werden gleichfalls nicht prolongirt; jedoch ist zur Erleichterung für die Pfandschein-Besitzer die Verfügung getroffen, dass jene verfallenen Pfänder durch je einen Monat von der statutenmäßigen Veräußerung ausgeschlossen bleiben, auf welche jeweilig eine mindestens 10% ige Abschlagszahlung, die jedoch nicht unter fl. 1 betragen darf, geleistet wird. Auch Pretiosen-Pfänder können nach Wunsch und auf Kosten der Verpfänder nach Wien übertragen werden.

Die erfolgte Durchführung der Liquidation wird seiner Zeit neuerlich kundgegeben werden.

Wien, am 10. Mai 1871.

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

Zimmermann mp. pp. F. Mayrhofer mp.